
Alıntıdır:

“İmam Kurtubi hazretleri bu bahiste şöyle der;

“Neshi delilleriyle birlikte bilmeye her ilim adamı mecburdur. Neshi yalnız beyinsiz ve
cahiller reddeder. Kur’an’da ki hüküm ayetlerinden her hangi bir hükmün alınması ve helal
ve haramın bilinmesi ancak neshi bilmek ile mümkündür. Bunu bilmeyenler, İslam âlimlerinin
ittifakı ile neshin Kur’an’da var olduğu bilgisinden mahrumdurlar”
Kur’an’da neshin olduğu Bakara suresi 106. ayette şöyle ifade edilmektedir:
“Biz  nesh  ettiğimiz  veya unutturduğumuz bir  ayetin  yerine  ondan daha hayırlısını  veya
benzerini getiririz.”
Yine Nahl suresi 101. ayette şöyle buyrulmuştur:
“Biz bir  ayeti  diğer bir  ayetin yerine getirdiğimiz vakit  ki,  Allah neyi indireceğini  çok iyi
bilendir, dediler ki, sen ancak bir iftiracısın. Hayır! Onların pek çoğu bilmezler”
Neshin hikmetleri nelerdir?
 
Neshin birçok hikmeti vardır. Bu hikmetleri öğrendiğimizde, Kur’an’da nesh olmasının değil,
belki olmamasının bir kusur olduğunu öğreneceğiz.
Ve neshi Kur’an’da bir kusur olarak göstermeye çalışanların hilelerini neticesiz bırakacağız.
Şimdi maddeler halinde neshin hikmetlerini inceleyelim:
1-) İslami hükümlerin insanlığın ihtiyaçlarını karşılamak için olduğu bilinir. Bu ihtiyaçlar ise
zamanın ve mekânın değişmesiyle değişebilir. Mesela, bir hükme ihtiyaç olduğu zaman Allah
ihtiyacın halli için bir hükmü emreder. Daha sonra bu ihtiyacın ortadan kalkmasıyla o hükmü
de ortadan kaldırarak onun yerine kulları için daha menfaatli ve hayırlı bir hüküm gönderir.
Bu, kullar için daha kolay ve daha uygundur.
Ve bu mütehassıs bir doktorun tedavisinde hastalığın seyrine göre ilaçları  değiştirmesine
benzer.  Evet,  bütün peygamberler  kalplerin doktoru ve insanların terbiye edicileri  olarak
gönderilmişlerdir. Her peygamberin şeriatı, içinde yaşadığı insanların ihtiyaçlarına uygun bir
tarzda, tedricî olarak, Allah tarafından gönderilmiştir. Bir zaman hastanın tedavisi için verilen
ilacın  aynı  hastaya  bir  müddet  sonra  verildiğinde  onu  hasta  yapması  gibi,  bir  zaman
insanların menfaatine olan bir hükmün, bir zaman sonra onların zararına olması mümkündür.
Ve böyle bir hükmü Allah’ın kaldırması hikmetinin ve merhametinin gereğidir.
2-) Allah, Arap kavmini 23 sene gibi kısa bir zamanda, yavaş yavaş terbiye etmiştir.
Bu  terbiye,  Kur’an’ı  rehber  edinmeyen  başka  kavimler  için  birkaç  asırda  bile  mümkün



olmazdı. Bu terbiyedeki başarının bir sırrı şudur ki: Allah onların kabiliyet ve güçlerine göre
hükümler göndermiştir. Onların kabiliyet ve güçlerinin gelişmesi oranında Allah daha önceki
hükmü kaldırarak başka bir hükmü getirmiştir.”
Link
—-
İddia  şu  ki,  Kuran 23 senede aşama aşama indiği  için  bazı  ayetler  “insanları  bir  emre
alıştırmak” amaçlıdır ve sonraki ayetler ile bu “alıştırma” ayetlerinin hükmü kaldırılmıştır.
Yukarıda alıntıladığım yazıda da bu fikir savunuluyor.
Bu duruma en sık örnek verilen ayetlerden birisini aktarmak istiyorum:

4:43 = “Ey inananlar, namaza yaklaşmayın ne söylediğinizi bilmeyecek kadar
sarhoşken….”

İçkinin birden değil de aşama aşama yasaklanmış olduğu bilgisi, Nisa Suresi 43 ayetindeki bu
kısmın hükmünün artık kalkmış olduğu kanısını oluşturmuştur. Kafalarındaki soru şudur: İçki
yasaklanmıştır o halde bu ayet sanki içki yasak değil; içilebilir intibası uyandırmaktadır; o
halde buna bir çözüm getirelim: “Nasih Mensuh”…
Bakın Ebubekir Sifil Süleyman Ateşi eleşirdiği bir makalesinde bunu nasıl açıkça dile getiriyor:
—-
Alıntıdır:
Hatta “Ayette günah olduğu bildirilen hamr ve meysir’in ne olduğunu ve bunlar hakkında
İslamın  son  hükmünü  inceleyelim:…”[27]  demek  suretiyle  İslam’ın,  hamr  ve  meysir
hakkındaki “son hüküm” olan haramlık hükmünden önce daha değişik bir hükmü olduğunu
zımnen kabul etmektedir.O halde soralım: “Kur’an’daki her ayetin hükmü vardır” diyen birisi
olarak  Ateş,  hamr  ve  meysirin  haram  olduğunu  bildirmeyen  yukarıdaki  ayet  ile  amel
edilebileceği görüşünde midir? Keza, Ateş’e göre “Ey iman edenler, ne dediğinizi bilmeniz için
sarhoş  iken  namaza  yaklaşmayınız”[28]  ayetinin  de  hükmü  olmalıdır.  Dolayısıyla
müslümanların sarhoş olmalarının değil, sarhoş iken namaza yaklaşmalarının yasak olduğu
bir zaman veya ortam bulunabilir yahut kişi sarhoş olmadıkça ve ne dediğinin farında oldukça
içki içtiği halde namaz kılabilir iddiasında bulunabilir miyiz?Yine Ateş, müfessirlerin, yukarıda
mealini yazdığımız ayeti neshettiğini söyledikleri “Ey iman edenler, şarap, kumar, dikili taşlar,
ezlâm (şans okları) şeytan işi birer pisliktir. Bunlarndan kaçının ki kurtuluşa eresiniz…”[29]
ayeti üzerinde dururken de şöyle demektedir: “Meysir’in mahiyetini ve insanların şarabın
birden bire  değil,  kademeli  olarak menedildiğini  ve bu konudaki  çeşitli  görüşleri  Bakara
suresi: 219 ncu ayetin tefsirinde açıklamıştık.”[30]Demek ki Ateş’e göre hamr birden bire
değil, kademeli olarak men edilmiştir. Peki hamrı nihai olarak mene den bu ayet dururken,

http://www.kuranaiman.com/kur%E2%80%99an%E2%80%99da-nesh-ve-neshin-hikmetleri


Ateş’in sözünü ettiği o “kademe”leri teşkil eden ve hamrın haram olduğunu ifade etmeyen
ayetlerle de amel edebilir miyiz?
Link
——

Kur’an  evrenseldir.  Bütün  ayetleri  yürürlüktedir.  Kuran  bir  öğüt,  bir  hatırlatmadır.
Ayetleri detaylıdır. Her duruma cevap verir. Yeter ki bakmasını bilelim.

Yukarıdaki yazıya meseleye “içki” açısından bakılarak cevap verilebilir :
“Hadis ve sünneti Kuran’a ortak koşanlar bu ayetin, sarhoş edici içkileri yasaklayan
ayet ile çeliştiğini iddia ederek bu ayeti inkar etmektedir. Müslümanların arasından,
şeytana uyarak zina edenler, hırsızlık yapanlar, iftira edenler, ve alkollü içki kullananlar
olabilir. Müslüman toplumu meleklerden oluşan bir toplum değildir. Rabbimiz, şeytana
uyarak  sarhoş  olan  bir  müslümanın  bu  haliyle  Allah’ın  huzuruna  durmamasını
tembihliyor. (Edip Yüksel ayet çevirisi dipnotu)

 
Fakat ben başka bir açıdan bakacağım konuya…
Ayet ne diyor, “sarhoş iken ne dediğinizi bilinceye kadar”…

Şimdi bir bilgi paylaşmak istiyorum:

Bu bilgiyi aletli dalış yapanlar bilir.

https://ebubekirsifil.com/kuranda-nesh-meselesi/


Demek ki “sarhoşluk” sadece içki vb. şeyleri içmekle olmuyormuş….

Evet, bu bilgi sonrasında “dalış yapmak haramdır” fetvası bekliyor İslam alemi sizden… Haydi
bekliyoruz…

Bu yazı da konu ile ilgili :

https://www.kuranincelemesi.org/cevaplar/gusul-ile-ilgili-vesveseden-nasil-kurtulunur/


Gusül ile ilgili vesveseden nasıl kurtulunur?

Beyaz iplik siyah iplik

https://www.kuranincelemesi.org/cevaplar/gusul-ile-ilgili-vesveseden-nasil-kurtulunur/
https://www.kuranincelemesi.org/cesitli/beyaz-iplik-siyah-iplik/
https://www.kuranincelemesi.org/cesitli/beyaz-iplik-siyah-iplik/

